
·.' 

~ .. i . 

\ " v 

VISTOS: 

(). '\í 

RESOLUCiÓN JEFATURAL N°'- -- ., ·2020·GRC/GGR·OGP 

f 
Callao, 

La R2sc !'xién Jefatural ~l o C31 ·2019-GRCIGGR-OGPIU¡lAP . e2 ;echa 23 de agosto de 201 9, el 
Informe Legal N°074-2020-GRCIGGR-OGP-UAAP-EKOB, de fecha 30 de enero de 2020; yel 
Informe N°468-2020-GRC/GGR·OGP/UAAP de . Ia Unidad de Adquisición y Administración 
Patrimonial de fecha 16 de marzo de 2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural W031-2019-GRC/GGR-OGPIUAAP, de fecha 23 de agosto 
de 2019, SE DISPUSO Reconocer el derecho de propiedad de los adjudicatarios y/o titulares 
registrales de los predios señalados en el Anexo 1, el mismo que forma parte de la resolución en 
mención; 

Que, asimismo se ordenó la CANCELACiÓN de los Asientos Registrales del Reg istro de Predios 
de la Oficina Registral del Callao de la Superintendencia Nacional de los Registros Publicas · 
SUNARP, en los que obran inscritos los actos juridicos de adjudicación y la inscripción de carga 
respectivamente, para cuyo efecto la citada resolución administrativa constituia mérito suficiente 
para su inscripción registral ; 

Que, el numeral 6.2) del art iculo 6° del Texto Único Ordenado de la Ley N°27444 - Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado por DECRETO SUPREMO N°004·2019-JUS 
de fecha 25 de enero de 2019, establece: "( ... ) los informes, dictámenes o similares que sirvan 
de fundamento a la decisión. deben ser notificados al administrado conjuntamente con el acto 
administrativo"; 

Que, el articulo 212.1° de la norma antes acotada, establece que: "Los errores material o 
aritmético en los actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en 

. cualquier momento, de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo 
sustancial de su contenido ni el sentido de la decisión '~ 

Que, de acuerdo con el Informe Legal N"074-2020-GRC/GGR-OGP-UAAP de fecha 30 de 
enero del 2020, se advierte en el ítem N"1 del ANEXO I parte integrante de la Resolución 
Jefatural N' 031-2019-GRC/GGR-OGP/UAAP, de fecha 23 de agosto del 2019, que por error 
se les consignó como "ADJUDICATARIOS a: MENDOZA ZEVALLOS VICTOR E; CASTILLO 
SURITA ROXS Y A; Y HUARAKCA MAMANI ANGEL"; debiendo ser lo co rrecto : 
"ADJUDICATARIO (S) MARCHAN REGALADO MARILU (Asiento N"00002 de la Partida 
Registral N"P52005888)"; 

Que, además se omitió incluir como TITULARES REGISTRALES a: La sociedad conyugal 
conformada por MENDOZA ZEVALLOS VICTOR EDWIN y CASTILLO SURITA ROXSY 
ALE IDA con el 50% de acciones v derechos (Asienlo 00004 de la Partida Registral 
W P52005888) y HUARAKCA MAMANI ANGEL, a razón del 50% de acciones y derechos 
(Asiento 00004 de la Partida Registral N"P52005888); 

Que, de acuerdo con el Informe Legal N°074-2020-GRC/GGR·OGP-UAAP de fecha 30 de enero 
del 2020, se advierte en el ítem N"3 del ANEXO 1, parte integrante de la Resoluc ión Jefatural 
N"031 -2019-GRC/GGR-OGP/UAAP, de fecha 23 de agosto del 2019; que por error se les 
cons ignó como "ADJUDICATARIOS a HUAMANI QUISPE MARGA.RITA y I/ILLEGAS PEÑA 

. • _A2 



·' 

CIRILO"; debiendo ser lo correcto : " ADJUDICATARIO (S) SANDOVAl TEJADA RO XANA 
YSELA (Asiento N"00001 de la Parti da Registral N"P52005888)" ; 

Que, además se omitió inclu ir como "TITULARES REGISTRALES a: La sociedad conyugal 
conformada por VILLEGAS PEÑA CIRILO y HUAMANI QUISPE MARGARITA (Asiento 00003 
de la Partida Registral N°P01073266)"; 

Que, de acuerdo con el Informe Legal W074-2020-GRC/GGR-OGP-UAAP de fecha 30 de enero 
del 2020, se advierte en el ítem N°5 del ANEXO 1, parte integrante de la Resolución Jefatural 
N°031 -2019-GRC/GGR-OGP/UAAP, de fecha 23 de agosto del 2019; que por error se omit ió 
cons ignar como "TITULARES REG ISTRALES a: La sociedad conyugal conformada por 
HERRERA ORTEGA JORGE TOBIAS y LI MAS AL VARADO DE HERRERA HIGINIA (.A.siento 
00003 de la Partida Reg ist ral N° P01 030000)"; 

Que, mediante el Informe Legal N°074-2020-GRC/GGR-OGP-UAAP-EKOB de fecha 30 de enero 
de 2020, la Especialista legal de la Unidad de Ad quisición y Administración Patrimonial de la 
Oficina de Gestión Patrimonial de la entidad, advierte los errores materiales incurridos 
únicamente en los items N° 1, 3 Y 5 del Anexo I parte integ rante de la Resolución Jefatural 
N"031 -201 9-G RC/GGR-OGP/UAAP de fecha 23 de agosto del año 2019, recomendando se 
proceda a rectificar el mismo de conformidad a lo dispuesto en el art iculo 212° del Texto Unico 
Ordenado de la Ley N°27444 - Ley del Proced imiento Administrativo General, como se detalla a 
continuación: 

PARTE RESOLUTIVA 

"ítems N° 1, 3 Y 5 del ANEXO 1" 

DICE: 

N" PARTIDA 
ELECTRÓNICA 

1 PS200S888 

2 P52003372 

3 PQ1Q73266 

4 P52OQ0775 

5 P01030000 

6 P52009946 

7 P520111QO 

8 I ?52007397 

ANEXO I 

Relación de lotes ub icados en la Urbanización Popular de Interes Social 
Proyecto Especial Ciudad Pachacútec - Ventanilla - Callao. 

MZ. LTE. BARRIO 

813 19 XVI 

el 10 

H 19 XVI 

L1 11 

a 14 XV 

l 28 

o 20 PARCELA 
J·l 

I 7 , 

SECTOR GRUPO 
RESIDENCIAL 

H 2 

BALNEARIO 

G 3 

OASIS 

G 2 

OASIS 

3-6 de agosto· 
latlUan\Jnsuyo 

INCA 
PACH¡1CUTSC 

MENDOZA 
ZEVAlLO 

VICTORE. 

MACHACA 
TUCNQ 

ROXANA 

HUAMANI 
OUISPE 

MARGARITA 

CRUZ 
Vll LACORTA 

OANY 
. RUBEN 

RUIZ TITQ 
PAULA 

RAMIREZ 
GARGATE 
SABINO 

PANIORA 
HERBAY 

OLGA 

RAF.lEL 
'1 ':- :-; I L.. .. '- _ 

SILVIA 

ADJUDICATARIO (S) 

CASTILLO 
SURITA 

ROXSY A. 

VILLEGAS 
PEÑA 

CIRllO 

..... -

......... .. 

HUARAKCA 
MAMANI 
ANGEL 

... ........ , .... 



.C11GIG.'t.4t a_ ,t' t'(, 
:}# vaao <;; 

('" " RA~y ¿; 
Odas es 

,o41RIMON.\'\) 

"_O . < .... 'J, . .. 
> 

' . -. 
c ".¡ 1::, , 

G;~ 

RESOLUCiÓN JEFATURAL N°~'"'":, ·2020·GRC/GGR·OGP 

PARTE RESOLUTIVA 

"ítems N° 1, 3 Y 5 del ANEXO 1" 

DEBE DECIR: 

ANEXO I 
1-U 

/ 

Relación de lotes ubicados en la Urbanización Popular de Intérés Social 
Proyecto Especial Ciudad Pachacútec • Ventanilla· Callao. 

N' PARTIDA MZ. LTE. BARRIO SECTOR GRUPO ADJUDICA TARJO (S) 
ELECTRÓNICA RESIDENCIAL 

1 PS200S888 813 19 XVI H 2 MARCHAN 
REGALADO 

MARllU 

Z P52003372 C1 10 BALNEARIO MACHACA 
TUCNQ 

ROXANA 

3 P01073266 H 19 XVI G 3 SANOOVAl 
TEJADA 
ROXANA 
YSELA 

( ~ si ento 00001 
de la Partida 

Registral 
WP01073266). 

4 P52000775 L1 11 OASIS ... .• ". CRUZ 
VILLACORTA 

OANY 
RUBEN 

5 P010l DODO O 14 XV G 2 RUIZTITO .. , .............. 
PAULA 

I I I I , 

\ 
\ 

TITULARES REG1STRAl ES 

Sociedad HUARAKCA 
Conyugal: MAMANl 
MENDOlA ANGEL 
ZEVAllOS (SO"/. 

VICTOR Acciones y 
EDWIN Derechos· 

y Asiento 00004 
CASTILLO de la Partida 
SURITA Registral 
RQXSY N°p52005888) 
ALE IDA 

(SO% 
Acciones y 
Derechos· 

Asiento 00004 
de la Partida 

Registral 
N°p52005388) 

........... 

SOtiedad 
Conyugal: 
VIllEGAS 

PEÑA CIRll0 , 
HUAMANI 
aUISPE 

MARGARITA 
(asiento 00003 
de I ~ Partida 

Registral 
N°P0 1073266). 

Sociedad 
conyugal: --.----
HERRERA 
ORTEGA 
JORGE 
TOBIAS , 
LIMAS 

AlVARAOO DE 
HERR~RA 

HIGiNIA 
(asiento OOOOl de 

la Partida 
Registral , 



5 PS20Q9946 L 26 OASIS RAMIREZ .................. 
GARAGATE 

SABINO , 
7 P52011100 O lO PARCEL 3-6 de agosto - PANIORA ..... ...... ... . ....... .......... 

AH tahuantinsuyo HERBAY 
aLGA 

8 P52007397 I 7 INCA RA FAE L .......... .... 
PACHACUTEC VILCHEZ 

SILVIA 

Que, el acto a rectif icar debe ser eficaz desde el dia siguiente de su aprobación por tal motivo, 
es de aplicación lo estipulado en los incisos 17.1 y 17.2 del articulo 1 r del mismo cuerpo 
normativo, sobre la Eiicacia Anticipada del Acto Administrativo, los mismos que a la letra dicen: 
"17.1 La autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada 
a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos 
fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la 
fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justifica tivo para 
su adopción"; y, "17.2 También tienen eficacia anticipada la declaratoria de nulidad y los actos 
que se dicten en enmienda .:. 

Que, con el Informe N°468-2020-GRC/GGR-OGP/UAAP de fecha 16 de marzo de 2020, el 
Encargado de la Unidad de Adquisición y Administración Patrimonial da su conformidad al 
informe legal precitado, procediendo a correr traslado del mismo a la Oficina de Gestión 

,005'·~loi, Patrimonial, a fin de que está en uso de sus atribuciones, emita el acto administrativo 
J~'''':' V"S" '~(;. orrespond iente ; 
j<:J AbC(~e!ly o 

R""~¡;..O"" ue, el articu lo sexto de la Resolución Gerencial General Regional N' 288-2019-Gobierno 
P4r,,,. 0" 0 egional del Callao-GG R de fecha 21 de octubre de 2019, dispone que la Oficina de Gestión 

Patrimonial emita las resoluciones jefaturales, conforme a sus funciones y competencias ; 

.~.--

. -- ~;. .·I" ... - Que, el Reglamento de Organización y Funciones - ROF, señala que la Oficina de. Gestión 
Patrimonial esta a cargo de un Jefe designado por el Gobernador Regional y funcionalmente 
depende de la Gerencia General Regional. Conforme se señala en la Resolución Ejecutiva 

. Regional N' 055 de fecha 09 de marzo del 2020. En consecuencia, estando a lo expuesto está 
facultado para em itir resoluciones , y con la visación de la Unidad de Adquisición Patrimonial , 
estando a la Resolución Gerencial General Regional N' 006-2017 -Gobierno Regional del 
Callao/GGR de fecha 19 de enero de 2017; 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO PRIMERO.- RECTtFICAR, de oficio con efecto retroactivo a la fecha de su dación, 
los errores materiales incurridos únicamente en los ítems N" 1, 3 Y 5 del ANEX de la Parte 
Resolutiva de la Resolución Jefatural N"031-2019-GRC/GGR-OGPIUA , de fe 23 de 
agosto de 2019. 

PARTE RESOLUTIVA 

" ítems N"1, 3 Y 5 del ANEXO 1" 

DONDE DICE: 

_. 
¡ 

ANEXO I 

Relación de lotes ubicados en la Urbanización Popular de Interes Social 
Proyecto Especial Ciudad Pachacútec - Ventanilla - Callao. 

N' PARTIDA MZ LTE BARRIO SECTOR GRUPO 
ElECTRONICA RESIDENCIAL 

1 P5200~ 888 611 ;9 I XVI " 
! 2 -

ADJUDICATARIO (S) 

I I ;"¡1'.4'pAKC.; 



" "._.\. . "¡ 

/<. 
lo! 
,;, 

, 

RESOLUCiÓN JEFATURAL N° · " ·2020·GRC/GGR·OGP 

MENDOZA CASTILLO MAMANI 
ZEVAllQ SURITA ANGEL 

VIcrQR :: ROXSY A 

2 P52003372 Cl 10 8AlNEARIQ MACHACA 
iUC:-JO 1 

I I I 
ROXANA 

3 POl07J266 H 19 XVI G 3 HUAMANI VILLEGAS 
OUISPE PEÑA 

MARGARITA GIRllO 

4 P5200Q775 L1 11 OASIS CRUZ 
VILLACORTA 

DANY 
RUBEN 

5 PQl030000 O 14 XV G 2 RUlZ TITO 
PAULA 

6 P52009946 L 28 OASIS RAMIREZ 
GARGArE 
SABINO 

7 P52011100 O 20 PARCELA 3-6 de agosto· PANIORA .. ......... 
J.l tahuantinsuyo HERBAY 

OLGA 

8 P52007397 I 7 INCA .......... RAFAEL 
PACHACUTEC VILCHEZ 

SILVIA 

PARTE RESOLUTIVA ¡J) -
'items N° 1, 3 Y 5 del ANEXO ," 

DEBE DECIR: ([j 
N· PARTIDA 

ELECTRÓNICA 

1 PS2005888 

I 

ANEXO I 

Relación de lotes ubicados en la Urbanización Popular de Interés s§l:iir..:~ 
Proyecto Especial Ciudad Pachacútec· Ventanilla· Callao. 

MZ. LTE. BARRIO SECTOR GRUPO AOJUOICATARJO (SI 
RESIDENCIAL 

B13 19 XVI H 2 MARCHAN ............ 
REGALADO 

MARILU 

I 

TITULARES REGISTRAlES 

Sociedad HU ARAKCA 
Conyugal: MAMANI 
MENDOZA ANGU. 
ZEVAllOS 150% 

VICiOR Acciones y 
EDWIN Derechos· 

y Asiento 00004 
CASTILLO de la Partida 
SURITA Reg istral 
ROXSY N"P52005888) 
AlEIDA 

(50% 
Acciones y 
Derechos · 

I 

.. 
, 

, ! , , I I _. __ . __ ~mnlo )(l~ _ _____ .~ L. __ .. _ ___ _ . __ _ . __ . .._----



·-:, 

de la Partida 
Registral 

Nop52005888) 

1 P52003372 Cl la BALNEARIO .-" MACHACA 
TUCNQ 

ROXANA 

J P01Q73266 H 19 XVI G 3 SANDOVAL Sociedad 
TEJADA Conyugal: 
ROXANA VILLEGAS 

YSE LA PEÑA CIRILO 
(asiento 00001 y 
de la Partida HUAMANI 

Registral CUISPE 
WP01073266). MARGARITA 

(aSltnlO 00003 
de la Partida 

Reg istral 
N"P01073256). 

4 P52000775 11 " OASIS CRUZ 
VlLLACGRTA 

DANY 
RUBEN , 

Sociedad 
5 P01030000 Q 14 XV G 1 RUIZ TITO .......... conyugal: 

PAULA HERRERA 
ORTEGA 
JORGE 
TOBIAS 

y 
LIMAS 

ALVARADO DE 
HERRERA 
HIGINIA 

(asien to 00003 de 
la Part ida 
Registral 

WP01030000). 

6 P52009946 L 18 OASIS RAMIREZ . ........ ... . ...... .... . ..... . 
GARAGATE 

$ABINO 

7 P52011100 D 10 PARCEl 3·6 de agosto - PANIORA .. ............... .......... ........ 
AJ.l lahuantir.suyo HERBAY 

OLGA 

8 P52007397 1 7 INCA RAFAEL ..... .. 
PACHACUTEC VILCHEZ 

SILVIA 

ARTíCULO SEGUNDO,- MANTENER en sus demas extremos las consideraciones contenidas 
en la Resolución Jefatural N'031 -2019-GRCIGGR-OGPIUAAP, de fecha 23 de agosto de 
2019, 

ARTíCULO TERCERO,- NOTIFIQUESE a los administrados interv inientes en el presente 
procedimiento administrativo con copia certificada de la presente resolución, asi como con el 
Informe Legal N°074-2020-GRCIGGR-OGP-UAAP-EKOB de fecha 30 de enero de O; yel 
Informe N°468-2020-GRCIGGR-OGPIUAAP de fecha 16 de marzo de 2020, publ iq se la 
misma en el Portal de Transparencia, cuya dirección electrónica es: WWoN,re lao, ob, e, 

REGíSTRESE, COMUNíqUESE Y ARCHíVESE, 
'I( 

l 

....... _. __ . 

... ............. ... 

.... ..... .. . 


